Il podestà di Genova promette ad Ottone di Albisola e agli ■ altri 
consignori di restituir loro il castello di Albisola che il comune 
eli Genova aveva occupato e munito, e di guarentirli da ogni 
usurpazione- dei rispettivi loro diritti sul castello e sulla villa da 
parte del comune di Savona.
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XIV.

1253, addì io di gennaio.

Ianue in palatio fornariorum in pieno consilio. per. campanam. corno, et 
uocem preconis more solito coadunato ultimo mense potestarie domini gui- 
scardi de petra sancta. tunc ianue potestatis MCCLIII. die X. ianuarii. guil- 
lielmus alfachinus. et guarnerius caparagia fuerunt electi ad examinandum dictum

potestas ianue nomine comunis ianue et uoluntate et decreto dicti consilii 
dicto ottoni suo et predicto nomine stipulanti quod comune ianue non spo- 
liabit dominos albizole nec eos spoliari permittet a comuni saone de partibus 
quas habent ipsi domini in ipso castro, nec de iurisdictione contili et segnoria 
possessionibus et iuribus ipsius castri uille et hominum quas modo tenent ipsi 
domini et usi sunt tenere, saluo quod per hoc non fiat preiudicium comuni 
ianue in parte quam ipsum comune tenet et possidet in albizola. testibus pre- 
sentibus et uocatis. tigone de flisco guillelmo ricio nicolao de porta notario. 
•anno do.minice natiuitatis MCCLI. indictione VIIII. die iouis VII. decembris.

Ego magister nicolaus de sancto laurentio sacri palacii notarius transcripsi 
et exemplificaui hoc cxemplum de quodam papiro siue foliacio scripto manti 
guillielmi de uaragine scribe comunis nichil addito uel dempto nisi forte littera 
uel sillaba titulo seti puncto plus minusue sententia in aliquo non mutata pre- 
cepto tamen domini iacobi de airaldinis iudicis et assessoris domini rodulfi de 
graidano potestatis ianue. presentibus enrico de bisamne notario. nicolao pan- 
ciano notario. et guillielmo de uaragine predicto. anno dominice natiuitatis. 
MCCLII1L indictione XI. die XXI augusti.

Dal Liber iurium reiptibìicat Genutusis, I, dcccxxvji, col. 1137 sq.

Oberto Doria, Enrico del fu Ansaldo Dinegro, Iacopo Malocelli e 
Guglielmo Gabernia delegati dal comune di Genova a fare ima 
inchiesta circa ai diritti di detto comune in Albisola, fanno rela
zione al comune del loro operato che dal Consiglio dello stesso 
viene approvato.
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consilium. stimma uero elicti consilii fuit examinata et approbata per supra- 
dictos examinatores et placuit malori parti consilii. quod id quod est inuentum 
de rationibus comunis in facto albizole. super inquisitione lecta in consilio et 
confessatimi per dominos albizole scribatur in registro comunis. super eo uero 
de quo non sunt confessi domini albizole inquiratur per sapientes. qui fuerunt 
constituti super hoc uel alios cuius esse debet uel comunis uel alterius. tenor 
autem scripti inquisiiionis diete lecte in consilio inferius continetur.